
Управление образования 

администрации Верещагинского района 

Пермского края 

 

ПРИКАЗ 

14.09.2016                                                                                                                    № 318 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в Верещагинском  

муниципальном районе  

в 2016-2017 учебном году 

 

 На основании п.2.2. Положения «Об Управлении образования администрации 

Верещагинского муниципального района», утвержденного решением Земского 

Собрания района от 25.12.2013 № 47/609, в соответствии с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки 

России от 18 ноября 2013 г. №1252 (далее – Порядок), в целях выявления и развития 

у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в период с 30 сентября по 14 октября 2016 года  школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4 – 11 классов 

общеобразовательных организаций Верещагинского муниципального района. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. состав муниципального организационного комитета по проведению 

всероссийской олимпиады школьников в Верещагинском муниципальном районе в 

2016-2017 учебном году (приложение 1); 

2.2. состав муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады в 

Верещагинском муниципальном районе в 2016-2017 учебном году (приложение 2); 

2.3. состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Верещагинском муниципальном районе в 2016-2017 учебном году (приложение 3); 

2.4. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Верещагинском муниципальном районе в 2016-2017 учебном году 

(приложение 4). 

3. Признать недействительными приложения 2, 3 приказа Управления 

образования Верещагинского муниципального района от 16.09.2015 № 278 «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Верещагинском муниципальном районе». 

4. Назначить муниципальным куратором олимпиады муниципальное 

казенное учреждение «Районный информационно-методический центр» (далее – 

МКУ «РИМЦ»). 

5. Директору МКУ «РИМЦ» Коневой Н.Н.: 

5.1. организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий 

олимпиады; 

5.2. обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады и их 

конфиденциальность. 

 



6. Директорам общеобразовательных организаций: 

6.1. обеспечить сбор и хранение (в течение 3 лет) заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, 

об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;   

6.2. организовать проведение школьного этапа олимпиады в образовательной 

организации в соответствии с Порядком; 

6.3. обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады и их 

конфиденциальность; 

6.4. обеспечить хранение протоколов жюри (до 1 сентября следующего 

учебного года) и работ участников (до 30 апреля текущего учебного года) 

школьного этапа олимпиады. 

7. Контроль  исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 

Управления образования администрации Верещагинского муниципального района 

Носкову Н.Ю. 
 

 

 

Начальник Управления образования                                                          О.В. Артемова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу Управления образования 

администрации Верещагинского  

муниципального района 

от 14.09.2016 № 318 

 

Состав  

муниципального организационного комитета всероссийской олимпиады 

школьников в Верещагинском муниципальном районе  

в 2016-2017 учебном году 

 

1. Корнилова Елена Николаевна, заместитель начальника Управления 

образования – председатель оргкомитета; 

2. Носкова Нина Юрьевна, ведущий специалист Управления образования;  

3. Конева Наталия Николаевна, директор МКУ «РИМЦ»; 

4. Агеева Нина Викторовна, методист МКУ «РИМЦ»; 

5. Ососова С.В., учитель МБОУ «СОШ №2», председатель муниципальной 

предметно-методической комиссии по русскому языку и литературе; 

6. Исаева А.С., заместитель директора МАОУ «СОШ № 1», председатель 

муниципальной предметно-методической комиссии по английскому языку; 

7. Соловьева Ф.С., учитель МБОУ «Комаровская СОШ», председатель 

муниципальной предметно-методической комиссии по немецкому языку; 

8. Поносов В.М., учитель МАОУ ВСОШ № 121, председатель муниципальной 

предметно-методической комиссии по французскому языку; 

9. Пирумова Н.А., учитель МАОУ «СОШ № 1», председатель муниципальной 

предметно-методической комиссии по математике; 

10. Лукиных Е.М., учитель МБОУ «СОШ  №2», председатель муниципальной 

предметно-методической комиссии по информатике; 

11. Карасева С.Г., учитель МАОУ ВСОШ № 121, председатель муниципальной 

предметно-методической комиссии по физике и астрономии; 

12. Носков М.Н., учитель МАОУ «СОШ № 1», председатель муниципальной 

предметно-методической комиссии по химии, биологии и экологии; 

13. Маслаков А.И., учитель МБОУ «ВСШИ», председатель муниципальной 

предметно-методической комиссии по географии; 

14. Сальников А.М., учитель МБОУ «Гимназия», председатель муниципальной 

предметно-методической комиссии по искусству (МХК); 

15. Мальцева Е.Г., учитель МАОУ ВСОШ № 121, председатель муниципальной 

предметно-методической комиссии по экономике; 

16. Балуева Е.В., учитель МАОУ ВСОШ № 121, председатель муниципальной 

предметно-методической комиссии по технологии; 

17. Иванов И.В., учитель МБОУ «ВСШИ», председатель муниципальной 

предметно-методической комиссии по технологии; 

18. Белоусов А.И., учитель МАОУ ВСОШ № 121, председатель муниципальной 

предметно-методической комиссии по физической культуре; 

19. Тетенова Е.В., учитель МБОУ «ВСШИ», председатель муниципальной 

предметно-методической комиссии по основам безопасности 

жизнедеятельности; 

20. Савельева Татьяна Валерьевна, заместитель директора МАОУ ВСОШ № 121, 

председатель муниципальной предметно-методической комиссии по истории, 

обществознанию и праву; 



21. Ташлыкова Светлана Юрьевна, заместитель директора МБОУ «СОШ №2»; 

22. Пермякова Елена Андреевна, заместитель директора МБОУ «Гимназия». 
 

Приложение 2  

к приказу Управления образования 

администрации Верещагинского  

муниципального района 

от 14.09.2016 № 318 

 

Состав 

муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады 

школьников в Верещагинском муниципальном районе  

в 2016-2017 учебном году 

 
По русскому языку  

1. Ососова С.В., МБОУ «СОШ №2», председатель комиссии; 

2. Гилева Е.И., МБОУ «ВСШИ»; 

3. Казакова Л.М., МБОУ «Гимназия»; 

4. Власова М.В., МКУ «РИМЦ». 

По литературе  

1. Ососова С.В., МБОУ «СОШ № 2», председатель комиссии; 

2. Базанова Е.Б., МБОУ «Гимназия»; 

3.Лялькина Е.В., МАОУ «СОШ № 1»; 

4. Ознобихина С.И., МБОУ «СОШ №2». 

По английскому языку 

1. Исаева А.С., МАОУ «СОШ № 1», председатель комиссии; 

2. Рогожникова С.А., МАОУ ВСОШ № 121; 

3. Бородулина С.Н., МБОУ «ВСШИ»; 

4. Носкова Т.Н., МБОУ «СОШ №2»; 

5. Ромашова Н.Я., МАОУ «СОШ № 1»; 

6. Фистина О.Г., МБОУ «Гимназия». 

По немецкому языку 

1. Соловьева Ф.С., МБОУ «Комаровская СОШ», председатель комиссии; 

2. Куквинова Г.В., МБОУ «СОШ №2»,  

3. Катаева Л.Л., МБОУ «Путинская СОШ»; 

4. Чудинова Л.В., МБОУ Ленинская СОШ. 

По французскому языку 

1. Поносов В.М., МАОУ ВСОШ № 121, председатель комиссии; 

2. Соловьева Ф.С., МБОУ «Комаровская СОШ». 

По математике 
1. Пирумова Н.А.., МАОУ «СОШ № 1», председатель комиссии; 

2. Пьянкова Р.Д., МАОУ ВСОШ № 121; 

3. Станелюк С.М., МАОУ ВСОШ № 121; 

4. Мехоношина Е.В., МАОУ «СОШ № 1»; 

5. Стефанюк Е.Г. МАОУ «СОШ № 1»; 

6. Соромотина Л.В., МБОУ «СОШ №2»; 

7. Тропынина А.П., МБОУ «СОШ №2»; 

8. Беляева И.В., МБОУ «Гимназия»; 

9. Вшивкова Н.В., МБОУ «Гимназия»; 

10. Кузнецова А.И., МБОУ «СОШ №2». 

По информатике 

1. Лукиных Е.М., МБОУ «СОШ  №2», председатель комиссии; 

2. Пирумова Н.А., МАОУ «СОШ  № 1»; 

3. Беляева И.В., МБОУ «Гимназия». 

По физике 

1. Карасева С.Г., МАОУ ВСОШ № 121, председатель комиссии; 



2. Дровняшина Е.П., МБОУ Вознесенская СОШ; 

3. Новикова Н.И., МБОУ «ВСШИ»; 

4. Томилова В.С., МБОУ «Гимназия»; 

5. Бушуева Л.Г., МАОУ «СОШ № 1»; 

6. Двоеглазова М.В., МБОУ «СОШ №2»; 

7. Лекомцева А.А., МБОУ «Сепычевская СОШ». 

По астрономии 

1. Карасева С.Г., МАОУ ВСОШ № 121, председатель комиссии; 

2. Томилова В.С., МБОУ «Гимназия». 

По химии, биологии, экологии 

1. Носков М.Н., МАОУ «СОШ № 1», председатель комиссии; 

2. Носкова Т.Е., МБОУ «Путинская СОШ», 

По географии 

1. Маслаков А.И., МБОУ «ВСШИ», председатель комиссии; 

2. Пепеляева Н.Ф., МБОУ «Н.-Галинская ООШ»; 

3. Соловьева Е.В., МБОУ «Комаровская СОШ»; 

4. Ругалева Л.В., МБОУ Вознесенская СОШ; 

5. Коновалова О.В., МБОУ «Гимназия»; 

6. Назаровская Н.В., МАОУ «СОШ № 1»; 

7. Черемных Е.Ф.., МБОУ «Сепычевская СОШ»; 

8. Иняева Г.С., МБОУ «Путинская СОШ»; 

9. Афанасьева О.В., МБОУ «Зюкайская СОШ»; 

10. Пугина С.В., МБОУ «СОШ №2»; 

11. Патракова М.В., МБОУ «Соколовская ООШ». 

12. Мальцева Е.Г., МАОУ ВСОШ № 121. 

По экономике 

1. Мальцева Е.Г., МАОУ ВСОШ № 121, председатель комиссии; 

2. Никитина Н.В., МБОУ «Сепычевская СОШ». 

По истории и обществознанию 
1. Савельева Т.В., МАОУ ВСОШ № 121, председатель комиссии; 

2. Главацких О. Н., МАОУ ВСОШ № 121; 

3. Неволина Н.В., МБОУ «СОШ №2»; 

4. Руппель И.Ю., МАОУ «СОШ № 1»; 

5. Сальников А.М., МБОУ «Гимназия»; 

6. Кицко Т.А.., МАОУ «СОШ № 1»; 

7. Ушакова Н.В., МБООУ «ВОСШИ»; 

8. Федосеева С.П., МБОУ Вознесенская СОШ. 

По  праву 
1. Савельева Т.В., МАОУ ВСОШ № 121, председатель комиссии; 

2. Руппель И.Ю., МАОУ «СОШ № 1»; 

3. Сальников А.М., МБОУ «Гимназия»; 

4. Ушакова Н.В., МБООУ «ВОСШИ»; 

По искусству (МХК) 

1. Сальников А.М., МБОУ «Гимназия», председатель комиссии; 

2. Федорова Е.А., МБОУ «Зюкайская СОШ». 

По технологии (девушки) 

1. Балуева Е.В., МАОУ ВСОШ № 121, председатель комиссии; 

2. Турова Т.А., МБОУ «Н.-Галинская ООШ»; 

3. Пьянкова О.В., МБОУ «ВСШИ». 

По технологии (юноши) 

1. Иванов И.В., МБОУ «ВСШИ», председатель комиссии; 

2. Габов Ю.Н., МАОУ «СОШ № 1»; 

3. Долгополов А.А., МБОУ «Зюкайская СОШ»; 

По физической культуре    

1. Белоусов А.И., МАОУ ВСОШ № 121, председатель комиссии; 

2. Завьялов В.Н., МБОУ «ВСШИ»; 

3. Дылдин А.С., МБОУ Ленинская СОШ; 



4. Коханов А.В., МАОУ ВСОШ № 121; 

5. Мазунин А.И., МБОУ «Комаровская СОШ». 

По ОБЖ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

1. Тетенова Е.В., МБОУ «ВСШИ», председатель комиссии; 

2. Мезенцев М.П., Путинская СОШ; 

3. Сѐмина Н.П., Зюкайская СОШ; 

4. Углев В.А., МБОУ «Н.-Галинская ООШ»; 

5. Свирский Л.М., МБОУ «СОШ №2».    

 

Приложение 3  

к приказу Управления образования 

администрации Верещагинского  

муниципального района 

от 14.09.2016 № 318 

 

Состав 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Верещагинском муниципальном районе  

в 2016-2017 учебном году 
 

предмет образовательная организация ФИО члена жюри 

английский язык МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 

английский язык МБОУ "ВСШИ" Пашова Л.В. 

английский язык МБОУ "ВСШИ" Бородулина С.Н. 

английский язык МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

английский язык МБОУ "СОШ №2" Романова Наталья Павловна 

английский язык МБОУ "СОШ №2" Хлебникова Марина Фѐдоровна 

английский язык МБОУ "СОШ №2" Носкова Татьяна Николаевна 

английский язык МБОУ Вознесенская СОШ Павловских С.Н. 

английский язык МБОУ Вознесенская СОШ Носкова М.В. 

английский язык МБОУ "Зюкайская СОШ" Узлова Е.Ю. 

английский язык МБОУ "Зюкайская СОШ" Прохорова О.С. 

английский язык МБОУ "Зюкайская СОШ" Федорова Э.Н. 

английский язык МБОУ "Кукетская ООШ" Кайгородова А.В. 

английский язык МБОУ "Кукетская ООШ" Сабурова О.А. 

английский язык МБОУ "Кукетская ООШ" Мошева Е.З. 

английский язык МАОУ ВСОШ № 121 Рогожникова С.А. 

английский язык МАОУ ВСОШ № 121 Дубровская Л.В. 

английский язык МАОУ ВСОШ № 121 Захарова О.В. 

английский язык МАОУ ВСОШ № 121 Боталова Т.С. 

английский язык МАОУ ВСОШ № 121 Порохова А.Г. 

английский язык МАОУ ВСОШ № 121 Поносов В.М. 

английский язык МБОУ Кукетская СОШ Артѐмова Е. М. 

английский язык МБОУ Кукетская СОШ Мальцева Т. Г. 

английский язык МБОУ "Сепычевская СОШ" Зеленова Ольга Николаевна 

английский язык МБОУ "Сепычевская СОШ" Ознобихина Лариса Николаевна 

английский язык МБОУ "Сепычевская СОШ" Сабурова Наталья Федоровна 

английский язык МАОУ "СОШ № 1" Исаева А.С. 

английский язык МАОУ "СОШ № 1" Ромашова Н.Я. 

английский язык МАОУ "СОШ № 1" Конина К.И. 

английский язык МАОУ "СОШ № 1" Обухова Н.А. 

английский язык МБОУ "Соколовская ООШ" Гилев Виталий Александрович  



английский язык МБОУ "Соколовская ООШ" Селукова Ирина Андреевна  

английский язык МБОУ "Соколовская ООШ" Михайлова Антонина Семеновна  

английский язык МБОУ "Гимназия" Пугина Ксения Владимировна 

английский язык МБОУ "Гимназия" Фистина Ольга Глебовна 

английский язык МБОУ "Гимназия" Пермякова Елена Андреевна  

английский язык МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Можаева Г.А.  

английский язык МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Сабурова О.А. 

английский язык МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Лобашева Т.Н.  

английский язык МБОУ Ленинская СОШ Миронова Т.В. 

английский язык МБОУ Ленинская СОШ Чернова Л.Г. 

английский язык МБОУ Ленинская СОШ Чудинова Л.В. 

история МБОУ "Путинская СОШ" Асланян С.С. 

история МБОУ "Путинская СОШ" Иняева Г.С. 

история МБОУ "Путинская СОШ" Гладкова С.В. 

история МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

история МБОУ "СОШ №2" Неволина Наталья Валерьяновна 

история МБОУ "СОШ №2" Тетенова Валентина Михайловна 

история МБОУ Вознесенская СОШ Федосеева С.П. 

история МБОУ Вознесенская СОШ Пепеляева Т.Н. 

история МБОУ "Зюкайская СОШ" Фѐдоров О.В. 

история МБОУ "Зюкайская СОШ" Пирогова А.И. 

история МБОУ "Кукетская ООШ" Мошева Е.З. 

история МБОУ "Кукетская ООШ" Светлакова Г.С. 

история МБОУ "Кукетская ООШ" Найданова В.Д. 

история МАОУ ВСОШ № 121 Савельева Т.В. 

история МАОУ ВСОШ № 121 Главацких О.Н. 

история МАОУ ВСОШ № 121 Герасимов А.П. 

история МАОУ ВСОШ № 121 Коровина Г.П. 

история МБОУ Кукетская СОШ Артѐмова Е. М. 

история МБОУ Кукетская СОШ Кадочникова Н. В. 

история МБОУ Кукетская СОШ Азанова Л. М. 

история МБОУ "Сепычевская СОШ" Никитина Надежда Васильевна 

история МБОУ "Сепычевская СОШ" Данилова Наталья Аскаровна 

история МБОУ "Сепычевская СОШ" Сабурова Наталья Федоровна 

история МАОУ "СОШ № 1" Руппель И.Ю.  

история МАОУ "СОШ № 1" Углева М.С. 

история МАОУ "СОШ № 1" Самылова Е.В. 

история МАОУ "СОШ № 1" Кицко Т.А. 

история МБОУ "Бородулинская ООШ" Леонтьева И.М.  

история МБОУ "Бородулинская ООШ" Анфиногенова О.Н.  

история МБОУ "Бородулинская ООШ" Ваулина Л.И.  

история МБОУ "Бородулинская ООШ" Обухова В.С.  

история МБОУ "Бородулинская ООШ" Кайгородова Н.П.  

история МБОУ "Соколовская ООШ" Селукова Ирина Андреевна 

история МБОУ "Соколовская ООШ" Михайлова Антонина Семеновна 

история МБОУ "Соколовская ООШ" Патракова Марина Витальевна 

история МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва  Фаина Софроновна   

история МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва Елена Васильевна  

история МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐв Владимир Георгиевич  

история МБОУ "Гимназия" Сальников Андрей Михайлович 

история МБОУ "Гимназия" Телегина Екатерина Борисовна 



история МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

история МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Шарапов А.С.  

история МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Углев В.А.  

история МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Можаева Г.А.  

история МБОУ Ленинская СОШ Миронова Т.В. 

история МБОУ Ленинская СОШ СарановаА.А. 

история МБОУ Ленинская СОШ Чернова Л.Г. 

обществознание МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 

обществознание МБОУ "ВСШИ" Ушакова Н.В. 

обществознание МБОУ "ВСШИ" Маслаков А.И. 

обществознание МБОУ "Путинская СОШ" Асланян С.С. 

обществознание МБОУ "Путинская СОШ" Иняева Г.С. 

обществознание МБОУ "Путинская СОШ" Гладкова С.В. 

обществознание МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

обществознание МБОУ "СОШ №2" Неволина Наталья Валерьяновна 

обществознание МБОУ "СОШ №2" Тетенова Валентина Михайловна 

обществознание МБОУ Вознесенская СОШ Федосеева С.П. 

обществознание МБОУ Вознесенская СОШ Пепеляева Т.Н. 

обществознание МБОУ "Зюкайская СОШ" Фѐдоров О.В. 

обществознание МБОУ "Зюкайская СОШ" Пирогова А.И. 

обществознание МБОУ "Кукетская ООШ" Мошева Е.З. 

обществознание МБОУ "Кукетская ООШ" Светлакова Г.С. 

обществознание МБОУ "Кукетская ООШ" Найданова В.Д. 

обществознание МАОУ ВСОШ № 121 Савельева Т.В. 

обществознание МАОУ ВСОШ № 121 Главацких О.Н. 

обществознание МАОУ ВСОШ № 121 Герасимов А.П. 

обществознание МАОУ ВСОШ № 121 Коровина Г.П. 

обществознание МБОУ Кукетская СОШ Артѐмова Е. М. 

обществознание МБОУ Кукетская СОШ Кадочникова Н. В. 

обществознание МБОУ Кукетская СОШ Азанова Л. М. 

обществознание МБОУ "Сепычевская СОШ" Никитина Надежда Васильевна 

обществознание МБОУ "Сепычевская СОШ" Данилова Наталья Аскаровна 

обществознание МБОУ "Сепычевская СОШ" Мошев Виктор Геннадьевич 

обществознание МАОУ "СОШ № 1" Руппель И.Ю.  

обществознание МАОУ "СОШ № 1" Углева М.С. 

обществознание МАОУ "СОШ № 1" Самылова Е.В. 

обществознание МАОУ "СОШ № 1" Кицко Т.А. 

обществознание МБОУ "Бородулинская ООШ" Леонтьева И.М.  

обществознание МБОУ "Бородулинская ООШ" Анфиногенова О.Н.  

обществознание МБОУ "Бородулинская ООШ" Ваулина Л.И.  

обществознание МБОУ "Бородулинская ООШ" Обухова В.С.  

обществознание МБОУ "Бородулинская ООШ" Кайгородова Н.П.  

обществознание МБОУ "Соколовская ООШ" Селукова Ирина Андреевна 

обществознание МБОУ "Соколовская ООШ" Михайлова Антонина Семеновна 

обществознание МБОУ "Соколовская ООШ" Патракова Марина Витальевна 

обществознание МБОУ "Гимназия" Сальников Андрей Михайлович 

обществознание МБОУ "Гимназия" Телегина Екатерина Борисовна 

обществознание МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

обществознание МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Шарапов А.С.  

обществознание МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Углев В.А.  

обществознание МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Можаева Г.А.  



обществознание МБОУ Ленинская СОШ Миронова Т.В. 

обществознание МБОУ Ленинская СОШ СарановаА.А. 

обществознание МБОУ Ленинская СОШ Чернова Л.Г. 

право МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 

право МБОУ "ВСШИ" Ушакова Н.В. 

право МБОУ "ВСШИ" Маслаков А.И. 

право МБОУ "Путинская СОШ" Асланян С.С. 

право МБОУ "Путинская СОШ" Иняева Г.С. 

право МБОУ "Путинская СОШ" Гладкова С.В. 

право МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

право МБОУ "СОШ №2" Тетенова Валентина Михайловна 

право МБОУ Вознесенская СОШ Федосеева С.П. 

право МБОУ Вознесенская СОШ Пепеляева Т.Н. 

право МБОУ "Кукетская ООШ" Мошева Е.З. 

право МБОУ "Кукетская ООШ" Светлакова Г.С. 

право МБОУ "Кукетская ООШ" Найданова В.Д. 

право МБОУ "Зюкайская СОШ" Фѐдоров О.В. 

право МБОУ "Зюкайская СОШ" Пирогова А.И. 

право МАОУ ВСОШ № 121 Савельева Т.В. 

право МАОУ ВСОШ № 121 Главацких О.Н. 

право МАОУ ВСОШ № 121 Герасимов А.П. 

право МАОУ ВСОШ № 121 Коровина Г.П. 

право МБОУ "Сепычевская СОШ" Никитина Надежда Васильевна 

право МБОУ "Сепычевская СОШ" Данилова Наталья Аскаровна 

право МБОУ "Сепычевская СОШ" Сабурова Наталья Федоровна 

право МАОУ "СОШ № 1" Руппель И.Ю.  

право МАОУ "СОШ № 1" Углева М.С. 

право МАОУ "СОШ № 1" Самылова Е.В. 

право МАОУ "СОШ № 1" Кицко Т.А. 

право МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва  Фаина Софроновна   

право МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва Елена Васильевна  

право МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐв Владимир Георгиевич  

право МБОУ "Гимназия" Сальников Андрей Михайлович 

право МБОУ "Гимназия" Телегина Екатерина Борисовна 

право МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

право МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Шарапов А.С.  

право МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Варанкина Ю.С. 

право МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Турова Т.А.  

право МБОУ Ленинская СОШ Миронова Т.В. 

право МБОУ Ленинская СОШ СарановаА.А. 

право МБОУ Ленинская СОШ Чернова Л.Г. 

география МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 

география МБОУ "ВСШИ" Ушакова Н.В. 

география МБОУ "ВСШИ" Маслаков А.И. 

география МБОУ "Путинская СОШ" Иняева Г.С. 

география МБОУ "Путинская СОШ" Бузмакова Н.И 

география МБОУ "Путинская СОШ" Асланян С.С. 

география МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

география МБОУ "СОШ №2" Пугина Светлана Владимировна 

география МБОУ Вознесенская СОШ Завьялова Т.В. 

география МБОУ Вознесенская СОШ Ругалева Л.В. 



география МБОУ "Зюкайская СОШ" Айдакова А.Н. 

география МБОУ "Зюкайская СОШ" Афанасьева О.В. 

география МБОУ "Кукетская ООШ" Мошева Е.З. 

география МБОУ "Кукетская ООШ" Светлакова Г.С. 

география МБОУ "Кукетская ООШ" Лобацевич М.В. 

география МАОУ ВСОШ № 121 Мальцева Е.Г. 

география МАОУ ВСОШ № 121 Селезнев А.И. 

география МБОУ Кукетская СОШ Артѐмова Е. М. 

география МБОУ Кукетская СОШ Кадочникова Н. В. 

география МБОУ Кукетская СОШ Азанова Л. М. 

география МБОУ "Сепычевская СОШ" Коптелова Наталья Ивановна 

география МБОУ "Сепычевская СОШ" Коптелова Лидия Анатольевна 

география МБОУ "Сепычевская СОШ" Черемных Елена Филимоновна 

география МАОУ "СОШ № 1" Назаровская Н.В. 

география МАОУ "СОШ № 1" Ануфриев А.В. 

география МАОУ "СОШ № 1" Носков М.Н. 

география МБОУ "Бородулинская ООШ" Леонтьева И.М.  

география МБОУ "Бородулинская ООШ" Анфиногенова О.Н.  

география МБОУ "Бородулинская ООШ" Ваулина Л.И.  

география МБОУ "Бородулинская ООШ" Обухова В.С.  

география МБОУ "Бородулинская ООШ" Кайгородова Н.П.  

география МБОУ "Соколовская ООШ" Патракова Марина Витальевна  

география МБОУ "Соколовская ООШ" Селукова Ирина Андреевна  

география МБОУ "Соколовская ООШ" Михайлова Антонина Семеновна  

география МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва  Фаина Софроновна   

география МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва Елена Васильевна  

география МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐв Владимир Георгиевич  

география МБОУ "Гимназия" Коновалова Ольга Васильевна 

география МБОУ "Гимназия" Томилова Валентина Сергеевна 

география МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

география МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Пепеляева Н.Ф.  

география МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Мальцева Л.В.  

география МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Лобашева Т.Н.  

география МБОУ Ленинская СОШ Миронова Т.В. 

география МБОУ Ленинская СОШ Сальникова М.Н. 

география МБОУ Ленинская СОШ Саранова А.А. 

экономика МБОУ "Путинская СОШ" Асланян С.С. 

экономика МБОУ "Путинская СОШ" Катаева В.Л. 

экономика МБОУ "Путинская СОШ" Гладкова С.В. 

экономика МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

экономика МБОУ "СОШ №2" Пугина Светлана Владимировна 

экономика МБОУ "Зюкайская СОШ" Фѐдоров О.В. 

экономика МБОУ "Зюкайская СОШ" Пирогова А.И. 

экономика МАОУ ВСОШ № 121 Мальцева Е.Г. 

экономика МАОУ ВСОШ № 121 Селезнев А.И. 

экономика МБОУ "Сепычевская СОШ" Никитина Надежда Васильевна 

экономика МБОУ "Сепычевская СОШ" Данилова Наталья Аскаровна 

экономика МБОУ "Сепычевская СОШ" Сабурова Наталья Федоровна 

экономика МАОУ "СОШ № 1" Руппель И.Ю.  

экономика МАОУ "СОШ № 1" Углева М.С. 

экономика МАОУ "СОШ № 1" Самылова Е.В. 



экономика МАОУ "СОШ № 1" Кицко Т.А. 

экономика МБОУ "Гимназия" Сальников Андрей Михайлович 

экономика МБОУ "Гимназия" Телегина Екатерина Борисовна 

экономика МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

астрономия МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 

астрономия МБОУ "ВСШИ" Новикова Н.И. 

астрономия МБОУ "ВСШИ" Пентюхова Л.С. 

астрономия МБОУ "ВСШИ" Кутявина Н.Н 

астрономия МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

астрономия МБОУ Вознесенская СОШ Волегова А.В. 

астрономия МБОУ Вознесенская СОШ Захарова Л.И. 

астрономия МБОУ Вознесенская СОШ Дровняшина Е.П. 

астрономия МБОУ "Зюкайская СОШ" Шестакова Ю.И. 

астрономия МБОУ "Зюкайская СОШ" Кажина И.М. 

астрономия МАОУ ВСОШ № 121 Карасева С.Г. 

астрономия МАОУ ВСОШ № 121 Станелюк С.М. 

астрономия МБОУ "Гимназия" Томилова Валентина Сергеевна 

астрономия МБОУ "Гимназия" Беляева Ирина Валерьевна 

астрономия МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

физика МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 

физика МБОУ "ВСШИ" Новикова Н.И. 

физика МБОУ "ВСШИ" Пентюхова Л.С. 

физика МБОУ "ВСШИ" Кутявина Н.Н 

физика МБОУ "Путинская СОШ" Пьянков С.П. 

физика МБОУ "Путинская СОШ" Нохрина С.В. 

физика МБОУ "Путинская СОШ" Катаева В.Л. 

физика МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

физика МБОУ "СОШ №2" Двоеглазова Марина Васильевна 

физика МБОУ Вознесенская СОШ Волегова А.В. 

физика МБОУ Вознесенская СОШ Захарова Л.И. 

физика МБОУ Вознесенская СОШ Дровняшина Е.П. 

физика МБОУ "Зюкайская СОШ" Шестакова Ю.И. 

физика МБОУ "Зюкайская СОШ" Кажина И.М. 

физика МБОУ "Кукетская ООШ" Завьялова Л.А. 

физика МБОУ "Кукетская ООШ" Конина В.В. 

физика МАОУ ВСОШ № 121 Карасева С.Г. 

физика МАОУ ВСОШ № 121 Станелюк С.М. 

физика МБОУ "Сепычевская СОШ" Лекомцева Алевтина Ананьевна 

физика МБОУ "Сепычевская СОШ" Сабурова Наталья Федоровна 

физика МБОУ "Сепычевская СОШ" Спешилова Людмила Петровна 

физика МАОУ "СОШ № 1" Бушуева Л.Г. 

физика МАОУ "СОШ № 1" Швецова В.П. 

физика МБОУ "Соколовская ООШ" Вихарева Ольга Григорьевна 

физика МБОУ "Соколовская ООШ" Михайлова Антонина Семеновна  

физика МБОУ "Соколовская ООШ" Патракова Марина Витальевна  

физика МБОУ "Гимназия" Томилова Валентина Сергеевна 

физика МБОУ "Гимназия" Беляева Ирина Валерьевна 

физика МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

физика МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Углев В.А.  

физика МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Носкова Т.И. 

физика МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Варанкина Ю.С.  



физика МБОУ Ленинская СОШ Килина З.И. 

физика МБОУ Ленинская СОШ Трушников В.А. 

физика МБОУ Ленинская СОШ Яковлев Р.В. 

математика МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 

математика МБОУ "ВСШИ" Новикова Н.И. 

математика МБОУ "ВСШИ" Пентюхова Л.С. 

математика МБОУ "ВСШИ" Кутявина Н.Н 

математика МБОУ "Путинская СОШ" Нохрина С.В. 

математика МБОУ "Путинская СОШ" Катаева В.Л. 

математика МБОУ "Путинская СОШ" Носков М.Н. 

математика МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

математика МБОУ "СОШ №2" Соромотина Любовь Владимировна 

математика МБОУ "СОШ №2" Кузнецова Алевтина Иннокентьевна 

математика МБОУ "СОШ №2" Тропынина Анна Павловна 

математика МБОУ Вознесенская СОШ Волегова А.В. 

математика МБОУ Вознесенская СОШ Захарова Л.И. 

математика МБОУ Вознесенская СОШ Дровняшина Е.П. 

математика МБОУ "Зюкайская СОШ" Шестакова Ю.И. 

математика МБОУ "Зюкайская СОШ" Чудинова Л.С. 

математика МБОУ "Зюкайская СОШ" Чугаева С.П. 

математика МБОУ "Зюкайская СОШ" Вештемова Л.Н. 

математика МБОУ "Кукетская ООШ" Конина В.В. 

математика МБОУ "Кукетская ООШ" Лобацевич М.В. 

математика МБОУ "Кукетская ООШ" Конина Т.М. 

математика МАОУ ВСОШ № 121 Бабушкина Л.А. 

математика МАОУ ВСОШ № 121 Станелюк С.М. 

математика МАОУ ВСОШ № 121 Пьянкова Р.Д. 

математика МАОУ ВСОШ № 121 Тиунова Т.Н. 

математика МАОУ ВСОШ № 121 Пермякова Н.А. 

математика МБОУ Кукетская СОШ Артѐмова Е. М. 

математика МБОУ Кукетская СОШ Квитчик Е. С. 

математика МБОУ "Сепычевская СОШ" Марамыгина Наталья Алексеевна 

математика МБОУ "Сепычевская СОШ" Спешилова Людмила Петровна 

математика МБОУ "Сепычевская СОШ" Лекомцева Алевтина Ананьевна 

математика МАОУ "СОШ № 1" Стефанюк Е.Г.  

математика МАОУ "СОШ № 1" Пирумова Н.А. 

математика МАОУ "СОШ № 1" Мальцева Л.Ф. 

математика МАОУ "СОШ № 1" Мехоношина Е.В. 

математика МБОУ "Бородулинская ООШ" Леонтьева И.М.  

математика МБОУ "Бородулинская ООШ" Анфиногенова О.Н.  

математика МБОУ "Бородулинская ООШ" Ваулина Л.И.  

математика МБОУ "Бородулинская ООШ" Обухова В.С.  

математика МБОУ "Бородулинская ООШ" Кайгородова Н.П.  

математика МБОУ "Бородульская НОШДС" Горбань Наталья Глебовна 

математика МБОУ "Бородульская НОШДС" Касумова Любовь Борисовна 

математика МБОУ "Бородульская НОШДС" Бузмакова Светлана Александровна 

математика МБОУ "Соколовская ООШ" Вихарева Ольга Григорьевна 

математика МБОУ "Соколовская ООШ" Михайлова Антонина Семеновна  

математика МБОУ "Соколовская ООШ" Патракова Марина Витальевна  

математика МБОУ "Соколовская ООШ" Соловьева Анна Гавриловна  

математика МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва  Фаина Софроновна   



математика МБОУ "Комаровская СОШ" Кузнецова Надежда Леонидовна  

математика МБОУ "Комаровская СОШ" Пепеляева Надежда Александровна  

математика МБОУ "Гимназия" Беляева Ирина Валерьевна 

математика МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна 

математика МБОУ "Гимназия" Томилова Валентина Сергеевна  

математика МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Носкова Т.И. 

математика МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Варанкина Ю.С. 

математика МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Турова Т.А.  

математика МБОУ Ленинская СОШ Килина З.И. 

математика МБОУ Ленинская СОШ Трушников В.А. 

математика МБОУ Ленинская СОШ Яковлев Р.В. 

информатика МБОУ "Путинская СОШ" Пьянков С.П. 

информатика МБОУ "Путинская СОШ" Иняева Г.С. 

информатика МБОУ "Путинская СОШ" Катаева Л.Л. 

информатика МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

информатика МБОУ "СОШ №2" Лукиных Елена Михайловна 

информатика МБОУ Вознесенская СОШ Волегова А.В. 

информатика МБОУ Вознесенская СОШ Захарова Л.И. 

информатика МБОУ Вознесенская СОШ Дровняшина Е.П. 

информатика МБОУ "Зюкайская СОШ" Чугаева С.П. 

информатика МБОУ "Зюкайская СОШ" Катаев В.Н. 

информатика МБОУ "Кукетская ООШ" Конина В.В. 

информатика МБОУ "Кукетская ООШ" Мартюшева Г.А. 

информатика МАОУ ВСОШ № 121 Бабушкина Л.А. 

информатика МАОУ ВСОШ № 121 Станелюк С.М. 

информатика МАОУ ВСОШ № 121 Тиунова Т.Н. 

информатика МАОУ ВСОШ № 121 Пермякова Н.А. 

информатика МБОУ "Сепычевская СОШ" Красносельских Ирина Петровна 

информатика МБОУ "Сепычевская СОШ" Марамыгина Наталья Алексеевна 

информатика МБОУ "Сепычевская СОШ" Сабурова Наталья Федоровна 

информатика МАОУ "СОШ № 1" Пирумова Н.А. 

информатика МАОУ "СОШ № 1" Филимонова Н.В. 

информатика МАОУ "СОШ № 1" Бушуев С.А. 

информатика МБОУ "Соколовская ООШ" Вихарева Ольга Григорьевна 

информатика МБОУ "Соколовская ООШ" Михайлова Антонина Семеновна  

информатика МБОУ "Соколовская ООШ" Патракова Марина Витальевна  

информатика МБОУ "Гимназия" Беляева Ирина Валерьевна 

информатика МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна 

информатика МБОУ "Гимназия" Томилова Валентина Сергеевна  

информатика МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Шарапов А.С.  

информатика МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Варанкина Ю.С.  

информатика МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Лобашева Т.Н. 

информатика МБОУ Ленинская СОШ Килина З.И. 

информатика МБОУ Ленинская СОШ Трушников В.А. 

информатика МБОУ Ленинская СОШ Яковлев Р.В. 

русский язык МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 

русский язык МБОУ "ВСШИ" Гилева Ж.Ю. 

русский язык МБОУ "ВСШИ" Гилева Е.И. 

русский язык МБОУ "Путинская СОШ" Бузмакова Н.И 

русский язык МБОУ "Путинская СОШ" Гладкова С.В. 

русский язык МБОУ "Путинская СОШ" Нохрина С.В. 



русский язык МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

русский язык МБОУ "СОШ №2" Ососова Светлана Васильевна 

русский язык МБОУ "СОШ №2" Кузнецова Алевтина Иннокентьевна 

русский язык МБОУ "СОШ №2" Старкова Татьяна Ивановна 

русский язык МБОУ Вознесенская СОШ Трушникова Н.В. 

русский язык МБОУ Вознесенская СОШ Конькова Н.Ф. 

русский язык МБОУ Вознесенская СОШ Лаврентьева Е.Ю 

русский язык МБОУ "Зюкайская СОШ" Потѐмкина Э.А. 

русский язык МБОУ "Зюкайская СОШ" Семилетова Н.Ф. 

русский язык МБОУ "Зюкайская СОШ" Чуракова Н.В. 

русский язык МБОУ "Зюкайская СОШ" Голдобина Т.М. 

русский язык МБОУ "Зюкайская СОШ" Юрьева-Пиковец Н.В. 

русский язык МБОУ "Кукетская ООШ" Найданова В.Д. 

русский язык МБОУ "Кукетская ООШ" Светлакова Г.С. 

русский язык МБОУ "Кукетская ООШ" Мошева Е.З. 

русский язык МАОУ ВСОШ № 121 Чечукова Н.М. 

русский язык МАОУ ВСОШ № 121 Балуева С.М. 

русский язык МАОУ ВСОШ № 121 Вихарева Н.А. 

русский язык МАОУ ВСОШ № 121 Носкова Т.В. 

русский язык МАОУ ВСОШ № 121 Дильман Е.Е. 

русский язык МАОУ ВСОШ № 121 Кузьмина Т.П. 

русский язык МБОУ Кукетская СОШ Артѐмова Е. М. 

русский язык МБОУ Кукетская СОШ Варанкина А. М.  

русский язык МБОУ Кукетская СОШ Путина Л. Н. 

русский язык МБОУ "Сепычевская СОШ" Сальникова Татьяна Афанасьевна 

русский язык МБОУ "Сепычевская СОШ" Соромотина Ольга Алексеевна 

русский язык МБОУ "Сепычевская СОШ" Буркова Ольга Петровна 

русский язык МБОУ "Сепычевская СОШ" Катаева Александра Кирилловна 

русский язык МАОУ "СОШ № 1" Сереброва Г.Н. 

русский язык МАОУ "СОШ № 1" Лялькина Е.В. 

русский язык МАОУ "СОШ № 1" Путина Л.Н. 

русский язык МАОУ "СОШ № 1" Доронина Т.А. 

русский язык МБОУ "Бородулинская ООШ" Леонтьева И.М.  

русский язык МБОУ "Бородулинская ООШ" Анфиногенова О.Н.  

русский язык МБОУ "Бородулинская ООШ" Ваулина Л.И.  

русский язык МБОУ "Бородулинская ООШ" Обухова В.С.  

русский язык МБОУ "Бородулинская ООШ" Кайгородова Н.П.  

русский язык МБОУ "Бородульская НОШДС" Горбань Наталья Глебовна 

русский язык МБОУ "Бородульская НОШДС" Касумова Любовь Борисовна 

русский язык МБОУ "Бородульская НОШДС" Бузмакова Светлана Александровна 

русский язык МБОУ "Соколовская ООШ" Селукова Ирина Андреевна 

русский язык МБОУ "Соколовская ООШ" Михайлова Антонина Семеновна 

русский язык МБОУ "Соколовская ООШ" Патракова Марина Витальевна 

русский язык МБОУ "Соколовская ООШ" Соловьева Анна Гавриловна  

русский язык МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва  Фаина Софроновна   

русский язык МБОУ "Комаровская СОШ" Ичетовкина Нина Афанасьевна  

русский язык МБОУ "Комаровская СОШ" Суркова Александра Николаевна  

русский язык МБОУ "Гимназия" Казакова Любовь Михайловна 

русский язык МБОУ "Гимназия" Базанова Елена Борисовна 

русский язык МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

русский язык МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Можаева Г.А.  



русский язык МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Сабурова О.А. 

русский язык МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Лобашева Т.Н.  

русский язык МБОУ Ленинская СОШ Миронова Т.В. 

русский язык МБОУ Ленинская СОШ Чернова Л.Г. 

русский язык МБОУ Ленинская СОШ Чудинова Л.В. 

литература МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 

литература МБОУ "ВСШИ" Гилева Ж.Ю. 

литература МБОУ "ВСШИ" Гилева Е.И. 

литература МБОУ "Путинская СОШ" Бузмакова Н.И 

литература МБОУ "Путинская СОШ" Гладкова С.В. 

литература МБОУ "Путинская СОШ" Нохрина С.В. 

литература МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

литература МБОУ "СОШ №2" Ососова Светлана Васильевна 

литература МБОУ "СОШ №2" Старкова Татьяна Ивановна 

литература МБОУ Вознесенская СОШ Трушникова Н.В. 

литература МБОУ Вознесенская СОШ Конькова Н.Ф. 

литература МБОУ Вознесенская СОШ Лаврентьева Е.Ю 

литература МБОУ "Зюкайская СОШ" Потѐмкина Э.А. 

литература МБОУ "Зюкайская СОШ" Семилетова Н.Ф. 

литература МБОУ "Зюкайская СОШ" Чуракова Н.В. 

литература МБОУ "Зюкайская СОШ" Голдобина Т.М. 

литература МБОУ "Кукетская ООШ" Найданова В.Д. 

литература МБОУ "Кукетская ООШ" Светлакова Г.С. 

литература МБОУ "Кукетская ООШ" Мошева Е.З. 

литература МАОУ ВСОШ № 121 Чечукова Н.М. 

литература МАОУ ВСОШ № 121 Балуева С.М. 

литература МАОУ ВСОШ № 121 Вихарева Н.А. 

литература МАОУ ВСОШ № 121 Носкова Т.В. 

литература МАОУ ВСОШ № 121 Дильман Е.Е. 

литература МАОУ ВСОШ № 121 Кузьмина Т.П. 

литература МБОУ Кукетская СОШ Артѐмова Е. М. 

литература МБОУ Кукетская СОШ Варанкина А. М.  

литература МБОУ Кукетская СОШ Путина Л. Н. 

литература МБОУ "Сепычевская СОШ" Сальникова Татьяна Афанасьевна 

литература МБОУ "Сепычевская СОШ" Соромотина Ольга Алексеевна 

литература МБОУ "Сепычевская СОШ" Буркова Ольга Петровна 

литература МБОУ "Сепычевская СОШ" Катаева Александра Кирилловна 

литература МАОУ "СОШ № 1" Сереброва Г.Н. 

литература МАОУ "СОШ № 1" Лялькина Е.В. 

литература МАОУ "СОШ № 1" Путина Л.Н. 

литература МАОУ "СОШ № 1" Доронина Т.А. 

литература МБОУ "Бородулинская ООШ" Леонтьева И.М.  

литература МБОУ "Бородулинская ООШ" Анфиногенова О.Н.  

литература МБОУ "Бородулинская ООШ" Ваулина Л.И.  

литература МБОУ "Бородулинская ООШ" Обухова В.С.  

литература МБОУ "Бородулинская ООШ" Кайгородова Н.П.  

литература МБОУ "Соколовская ООШ" Селукова Ирина Андреевна 

литература МБОУ "Соколовская ООШ" Михайлова Антонина Семеновна 

литература МБОУ "Соколовская ООШ" Патракова Марина Витальевна 

литература МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва Фаина Софроновна 

литература МБОУ "Комаровская СОШ" Косинец Галина Григорьевна    



литература МБОУ "Комаровская СОШ" Ичетовкина Нина Афанасьевна  

литература МБОУ "Гимназия" Казакова Любовь Михайловна 

литература МБОУ "Гимназия" Базанова Елена Борисовна 

литература МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

литература МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Можаева Г.А.  

литература МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Сабурова О.А. 

литература МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Лобашева Т.Н.  

литература МБОУ Ленинская СОШ Миронова Т.В. 

литература МБОУ Ленинская СОШ Чернова Л.Г. 

литература МБОУ Ленинская СОШ Чудинова Л.В. 

биология МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 

биология МБОУ "ВСШИ" Безгодова А.Н. 

биология МБОУ "ВСШИ" Кокина И.И. 

биология МБОУ "Путинская СОШ" Носкова Т.Е. 

биология МБОУ "Путинская СОШ" Нохрина С.В. 

биология МБОУ "Путинская СОШ" Катаева Л.Л. 

биология МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

биология МБОУ "СОШ №2" Мехоношина Оксана Георгиевна 

биология МБОУ Вознесенская СОШ Завьялова Т.В. 

биология МБОУ Вознесенская СОШ Ругалева Л.В. 

биология МБОУ "Зюкайская СОШ" Стефанова Н.В. 

биология МБОУ "Зюкайская СОШ" Айдакова А.Н. 

биология МБОУ "Кукетская ООШ" Петухова М.Б. 

биология МБОУ "Кукетская ООШ" Карпова Л.В. 

биология МБОУ "Кукетская ООШ" Мошева Е.З. 

биология МАОУ ВСОШ № 121 Пинаева Л.С. 

биология МАОУ ВСОШ № 121 Селезнев А.И. 

биология МБОУ Кукетская СОШ Артѐмова Е. М. 

биология МБОУ Кукетская СОШ Азанова Л. С. 

биология МБОУ "Сепычевская СОШ" Коптелова Наталья Ивановна 

биология МБОУ "Сепычевская СОШ" Коптелова Лидия Анатольевна 

биология МБОУ "Сепычевская СОШ" Черемных Елена Филимоновна 

биология МАОУ "СОШ № 1" Назаровская Н.В. 

биология МАОУ "СОШ № 1" Ануфриев А.В. 

биология МАОУ "СОШ № 1" Носков М.Н. 

биология МБОУ "Соколовская ООШ" Патракова Марина Витальевна  

биология МБОУ "Соколовская ООШ" Селукова Ирина Андреевна  

биология МБОУ "Соколовская ООШ" Михайлова Антонина Семеновна  

биология МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва Фаина Софроновна 

биология МБОУ "Комаровская СОШ" Косинец Галина Григорьевна    

биология МБОУ "Комаровская СОШ" Старкова Татьяна Семѐновна  

биология МБОУ "Гимназия" Мехоношина Оксана Георгиевна 

биология МБОУ "Гимназия" Селезнев Андрей Иванович 

биология МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

биология МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Мальцева Л.В.  

биология МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Лобашева Т.Н.  

биология МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Пепеляева Н.Ф.  

биология МБОУ Ленинская СОШ Миронова Т.В. 

биология МБОУ Ленинская СОШ Сальникова М.Н. 

биология МБОУ Ленинская СОШ Саранова А.А. 

химия МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 



химия МБОУ "ВСШИ" Безгодова А.Н. 

химия МБОУ "ВСШИ" Кокина И.И. 

химия МБОУ Вознесенская СОШ Завьялова Т.В. 

химия МБОУ Вознесенская СОШ Ругалева Л.В. 

химия МБОУ "Зюкайская СОШ" Стефанова Н.В. 

химия МБОУ "Зюкайская СОШ" Айдакова А.Н. 

химия МБОУ "Кукетская ООШ" Петухова М.Б. 

химия МБОУ "Кукетская ООШ" Карпова Л.В. 

химия МБОУ "Кукетская ООШ" Мошева Е.З. 

химия МАОУ ВСОШ № 121 Пинаева Л.С. 

химия МАОУ ВСОШ № 121 Селезнев А.И. 

химия МБОУ Кукетская СОШ Артѐмова Е. М. 

химия МБОУ Кукетская СОШ Азанова Л. С. 

химия МБОУ "Сепычевская СОШ" Коптелова Наталья Ивановна 

химия МБОУ "Сепычевская СОШ" Коптелова Лидия Анатольевна 

химия МБОУ "Сепычевская СОШ" Черемных Елена Филимоновна 

химия МАОУ "СОШ № 1" Назаровская Н.В. 

химия МАОУ "СОШ № 1" Ануфриев А.В. 

химия МАОУ "СОШ № 1" Носков М.Н. 

химия МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва  Фаина Софроновна   

химия МБОУ "Комаровская СОШ" Кузнецова Надежда Леонидовна  

химия МБОУ "Комаровская СОШ" Мартюшева Ирина Викторовна  

химия МБОУ "Гимназия" Сумина Наталья Валентиновна 

химия МБОУ "Гимназия" Беляева Ирина Валерьевна 

химия МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

химия МБОУ Ленинская СОШ Миронова Т.В. 

химия МБОУ Ленинская СОШ Сальникова М.Н. 

химия МБОУ Ленинская СОШ Саранова А.А. 

экология МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 

экология МБОУ "ВСШИ" Безгодова А.Н. 

экология МБОУ "ВСШИ" Кокина И.И. 

экология МБОУ "Путинская СОШ" Носкова Т.Е. 

экология МБОУ "Путинская СОШ" Нохрина С.В. 

экология МБОУ "Путинская СОШ" Катаева Л.Л. 

экология МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

экология МБОУ "СОШ №2" Мехоношина Оксана Георгиевна 

экология МБОУ Вознесенская СОШ Завьялова Т.В. 

экология МБОУ Вознесенская СОШ Ругалева Л.В. 

экология МБОУ "Зюкайская СОШ" Стефанова Н.В. 

экология МБОУ "Зюкайская СОШ" Айдакова А.Н. 

экология МБОУ "Зюкайская СОШ" Афанасьева О.В. 

экология МБОУ "Кукетская ООШ" Петухова М.Б. 

экология МБОУ "Кукетская ООШ" Карпова Л.В. 

экология МБОУ "Кукетская ООШ" Мошева Е.З. 

экология МАОУ ВСОШ № 121 Пинаева Л.С. 

экология МАОУ ВСОШ № 121 Селезнев А.И. 

экология МБОУ Кукетская СОШ Артѐмова Е. М. 

экология МБОУ Кукетская СОШ Азанова Л. С. 

экология МАОУ "СОШ № 1" Назаровская Н.В. 

экология МАОУ "СОШ № 1" Ануфриев А.В. 

экология МАОУ "СОШ № 1" Носков М.Н. 



экология МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва Фаина Софроновна 

экология МБОУ "Комаровская СОШ" Косинец Галина Григорьевна    

экология МБОУ "Комаровская СОШ" Старкова Татьяна Семѐновна  

экология МБОУ "Гимназия" Мехоношина Оксана Георгиевна 

экология МБОУ "Гимназия" Селезнев Андрей Иванович 

экология МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

технология МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 

технология МБОУ "ВСШИ" Пьянкова О.В. 

технология МБОУ "ВСШИ" Иванов И.В. 

технология МБОУ "Путинская СОШ" Яковлева Т.В. 

технология МБОУ "Путинская СОШ" Нохрина С.В. 

технология МБОУ "Путинская СОШ" Бузмакова Н.И 

технология МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

технология МБОУ "СОШ №2" Свирский Леонид Михайлович 

технология МБОУ "СОШ №2" Балуева Любовь Николаевна 

технология МБОУ Вознесенская СОШ Швецов Д.А. 

технология МБОУ Вознесенская СОШ Немтинова Г.И. 

технология МБОУ "Зюкайская СОШ" Беляева Л.А. 

технология МБОУ "Зюкайская СОШ" Агеева Р.Г. 

технология МБОУ "Зюкайская СОШ" Катаев В.Н. 

технология МБОУ "Зюкайская СОШ" Долгополов А.А. 

технология МБОУ "Кукетская ООШ" Хозяйкина Н.Н. 

технология МБОУ "Кукетская ООШ" Карпова Л.В. 

технология МАОУ ВСОШ № 121 Балуева Е.В. 

технология МАОУ ВСОШ № 121 Соловьев С.М. 

технология МБОУ Кукетская СОШ Артѐмова Е. М. 

технология МБОУ Кукетская СОШ Толпышева Г. А. 

технология МАОУ "СОШ № 1" Путина Е.И. 

технология МАОУ "СОШ № 1" Казанцева В.А. 

технология МАОУ "СОШ № 1" Габов Ю.Н. 

технология МБОУ "Соколовская ООШ" Патраков Александр Николаевич 

технология МБОУ "Соколовская ООШ" Блинов Афанасий Иванович  

технология МБОУ "Соколовская ООШ" Селукова Ирина Андреевна 

технология МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Углев В.А.  

технология МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Турова Т.А.  

технология МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Пепеляева Н.Ф.  

технология МБОУ Ленинская СОШ Трушникова Л. Г. 

технология МБОУ Ленинская СОШ Рукавичников В. М. 

технология МБОУ Ленинская СОШ Яковлев Р.В. 

ОБЖ МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 

ОБЖ МБОУ "ВСШИ" Тетенова Е.В. 

ОБЖ МБОУ "ВСШИ" Завьялов В.Н. 

ОБЖ МБОУ "Путинская СОШ" Чадов А.Д. 

ОБЖ МБОУ "Путинская СОШ" Мезенцев М.П. 

ОБЖ МБОУ "Путинская СОШ" Нохрина С.В. 

ОБЖ МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

ОБЖ МБОУ "СОШ №2" Свирский Леонид Михайлович 

ОБЖ МБОУ Вознесенская СОШ Главацких Э.Г. 

ОБЖ МБОУ Вознесенская СОШ Лучникова М.В. 

ОБЖ МБОУ "Зюкайская СОШ" Сѐмина Н.П. 

ОБЖ МБОУ "Зюкайская СОШ" Балуева Е.А. 



ОБЖ МБОУ "Зюкайская СОШ" Агеев С.В. 

ОБЖ МБОУ "Кукетская ООШ" Черемных Ж.И. 

ОБЖ МБОУ "Кукетская ООШ" Карпова Л.В.  

ОБЖ МАОУ ВСОШ № 121 Белоусов А.И. 

ОБЖ МАОУ ВСОШ № 121 Коханов А.В. 

ОБЖ МАОУ ВСОШ № 121 Бакшеева Е.А. 

ОБЖ МБОУ Кукетская СОШ Артѐмова Е. М. 

ОБЖ МБОУ Кукетская СОШ Азанова Л.С. 

ОБЖ МБОУ Кукетская СОШ Полуянова Е. В. 

ОБЖ МБОУ "Сепычевская СОШ" Петровых Наталья Павловна 

ОБЖ МБОУ "Сепычевская СОШ" Балашов Игорь Анатольевич 

ОБЖ МБОУ "Сепычевская СОШ" Мошев Виктор Геннадьевич 

ОБЖ МАОУ "СОШ № 1" Ругалев В.А.  

ОБЖ МАОУ "СОШ № 1" Филимонов А.А. 

ОБЖ МАОУ "СОШ № 1" Ваулина В.В. 

ОБЖ МАОУ "СОШ № 1" Старкова И.А. 

ОБЖ МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва Фаина Софроновна 

ОБЖ МБОУ "Комаровская СОШ" Косинец Галина Григорьевна    

ОБЖ МБОУ "Комаровская СОШ" Старкова Татьяна Семѐновна  

ОБЖ МБОУ "Гимназия" Сальников Андрей Михайлович 

ОБЖ МБОУ "Гимназия" Телегина Екатерина Борисовна 

ОБЖ МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

ОБЖ МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Углев В.А.  

ОБЖ МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Шарапов А.С.  

ОБЖ МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Мальцева Л.В.  

ОБЖ МБОУ Ленинская СОШ Трушникова Л. Г. 

ОБЖ МБОУ Ленинская СОШ Рукавичников В. М. 

ОБЖ МБОУ Ленинская СОШ Яковлев Р.В. 

физическая 

культура МБОУ "ВСШИ" Белозер В.И. 

физическая 

культура МБОУ "ВСШИ" Тетенова Е.В. 

физическая 

культура МБОУ "ВСШИ" Завьялов В.Н. 

физическая 

культура МБОУ "Путинская СОШ" Чадов А.Д. 

физическая 

культура МБОУ "Путинская СОШ" Мезенцев М.П. 

физическая 

культура МБОУ "Путинская СОШ" Носков Н.С. 

физическая 

культура МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

физическая 

культура МБОУ "СОШ №2" Костылев Игорь Валерьевич 

физическая 

культура МБОУ "СОШ №2" Боталов Вячеслав Владимирович 

физическая 

культура МБОУ "СОШ №2" Сединин Александр Павлович 

физическая 

культура МБОУ Вознесенская СОШ Главацких Э.Г. 

физическая 

культура МБОУ Вознесенская СОШ Лучникова М.В. 

физическая 

культура МБОУ "Зюкайская СОШ" Сѐмина Н.П. 



физическая 

культура МБОУ "Зюкайская СОШ" Балуева Е.А. 

физическая 

культура МБОУ "Зюкайская СОШ" Агеев С.В. 

физическая 

культура МБОУ "Кукетская ООШ" Черемных Ж.И. 

физическая 

культура МБОУ "Кукетская ООШ" Мошева Е.З. 

физическая 

культура МАОУ ВСОШ № 121 Белоусов А.И. 

физическая 

культура МАОУ ВСОШ № 121 Коханов А.В. 

физическая 

культура МАОУ ВСОШ № 121 Бакшеева Е.А. 

физическая 

культура МБОУ Кукетская СОШ Артѐмова Е. М. 

физическая 

культура МБОУ Кукетская СОШ Конева Е.В. 

физическая 

культура МБОУ Кукетская СОШ Полуянова Е. В. 

физическая 

культура МБОУ "Сепычевская СОШ" Петровых Наталья Павловна 

физическая 

культура МБОУ "Сепычевская СОШ" Балашов Игорь Анатольевич 

физическая 

культура МБОУ "Сепычевская СОШ" Мошев Виктор Геннадьевич 

физическая 

культура МАОУ "СОШ № 1" Ругалев В.А.  

физическая 

культура МАОУ "СОШ № 1" Филимонов А.А. 

физическая 

культура МАОУ "СОШ № 1" Ваулина В.В. 

физическая 

культура МАОУ "СОШ № 1" Старкова И.А. 

физическая 

культура МБОУ "Соколовская ООШ" Блинов Афанасий Иванович  

физическая 

культура МБОУ "Соколовская ООШ" Селукова Ирина Андреевна 

физическая 

культура МБОУ "Соколовская ООШ" Патраков Александр Николаевич  

физическая 

культура МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва Фаина Софроновна 

физическая 

культура МБОУ "Комаровская СОШ" Косинец Галина Григорьевна    

физическая 

культура МБОУ "Комаровская СОШ" Мазунин Алесандр Иванович 

физическая 

культура МБОУ "Гимназия" Обухова Татьяна Андреевна 

физическая 

культура МБОУ "Гимназия" Беляева Ирина Валерьевна 

физическая 

культура МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

физическая 

культура МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Шаврин С.П.  

физическая 

культура МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Углев В.А.  



физическая 

культура МБОУ "Н.-Галинская ООШ" Шарапов А.С.  

физическая 

культура МБОУ Ленинская СОШ Катаев Г.Ф. 

физическая 

культура МБОУ Ленинская СОШ Дылдин А.С. 

физическая 

культура МБОУ Ленинская СОШ Яковлев Р.В. 

немецкий язык МБОУ "Путинская СОШ" Катаева Л.Л. 

немецкий язык МБОУ "Путинская СОШ" Иняева Г.С. 

немецкий язык МБОУ "Путинская СОШ" Нохрина С.В. 

немецкий язык МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

немецкий язык МБОУ "СОШ №2" Куквинова Галина Владимировна 

немецкий язык МБОУ Вознесенская СОШ Павловских С.Н. 

немецкий язык МБОУ Вознесенская СОШ Носкова М.В. 

немецкий язык МАОУ ВСОШ № 121 Рогожникова С.А. 

немецкий язык МАОУ ВСОШ № 121 Дубровская Л.В. 

немецкий язык МАОУ ВСОШ № 121 Захарова О.В. 

немецкий язык МАОУ ВСОШ № 121 Боталова Т.С. 

немецкий язык МАОУ ВСОШ № 121 Порохова А.Г. 

немецкий язык МАОУ ВСОШ № 121 Поносов В.М. 

немецкий язык МБОУ "Комаровская СОШ" Косинец Галина Григорьевна    

немецкий язык МБОУ "Комаровская СОШ" Ичетовкина Нина Афанасьевна  

немецкий язык МБОУ "Комаровская СОШ" Соловьѐва Фаина Софроновна  

немецкий язык МБОУ Ленинская СОШ Миронова Т.В. 

немецкий язык МБОУ Ленинская СОШ Чернова Л.Г. 

немецкий язык МБОУ Ленинская СОШ Чудинова Л.В. 

искусство (МХК) МБОУ "Путинская СОШ" Асланян С.С. 

искусство (МХК) МБОУ "Путинская СОШ" Иняева Г.С. 

искусство (МХК) МБОУ "Путинская СОШ" Яковлева Т.В. 

искусство (МХК) МБОУ "СОШ №2" Ташлыкова Светлана Юрьевна 

искусство (МХК) МБОУ "СОШ №2" Неволина Наталья Валерьяновна 

искусство (МХК) МБОУ "Зюкайская СОШ" Фѐдоров О.В. 

искусство (МХК) МБОУ "Зюкайская СОШ" Фѐдорова Е.А. 

искусство (МХК) МБОУ "Кукетская ООШ" Карпова Л.В. 

искусство (МХК) МБОУ "Кукетская ООШ" Мартюшева Г.А. 

искусство (МХК) МАОУ ВСОШ № 121 Савельева Т.В. 

искусство (МХК) МАОУ ВСОШ № 121 Главацких О.Н. 

искусство (МХК) МАОУ ВСОШ № 121 Герасимов А.П. 

искусство (МХК) МАОУ ВСОШ № 121 Коровина Г.П. 

искусство (МХК) МАОУ "СОШ № 1" Турпанова Т.П. 

искусство (МХК) МАОУ "СОШ № 1" Пинаева Е.А. 

искусство (МХК) МБОУ "Гимназия" Сальников Андрей Михайлович 

искусство (МХК) МБОУ "Гимназия" Телегина Екатерина Борисовна 

искусство (МХК) МБОУ "Гимназия" Вшивкова Наталья Владимировна  

искусство (МХК) МБОУ Ленинская СОШ Миронова Т.В. 

искусство (МХК) МБОУ Ленинская СОШ Саранова А.А. 

искусство (МХК) МБОУ Ленинская СОШ Чернова Л.Г. 

французский язык МАОУ ВСОШ № 121 Рогожникова С.А. 

французский язык МАОУ ВСОШ № 121 Дубровская Л.В. 

французский язык МАОУ ВСОШ № 121 Захарова О.В. 

французский язык МАОУ ВСОШ № 121 Боталова Т.С. 



французский язык МАОУ ВСОШ № 121 Порохова А.Г. 

французский язык МАОУ ВСОШ № 121 Поносов В.М. 

 

Приложение 4  

к приказу Управления образования 

администрации Верещагинского  

муниципального района 

от 14.09.2016 № 318 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Верещагинском муниципальном районе в 2016-2017 учебном году 

 
Предмет дата 

Английский язык 30 сентября 

Экология 3 октября 

Математика 6 октября 

Немецкий язык 6 октября 

Технология 6 октября 

Обществознание 7 октября 

Астрономия 7 октября 

Информатика 7 октября 

ОБЖ 10 октября 

Литература 10 октября 

Французский язык 10 октября 

Русский язык 11 октября 

Биология 12 октября 

История 12 октября 

Физика 12 октября 

Искусство (МХК) 13 октября 

Экономика 13 октября 

Физическая культура 13–14 октября 

Право 14 октября 

География 14 октября 

Химия 14 октября 

 

 


	RANGE!C46

